
　本調査は、桐生管内の機械金属関係企業（267社）を対象に

業界の実態と、推移を把握することを目的とし、回答のあった

217社を、集計したものです。

　平成28年8月1日～10月31日

　調査データの数値については、①法人企業は直近の決算、

②個人事業所は平成27年の決算のデータを参考にしたものです。

　当名簿につきましては、個人情報保護法に基づき作成し、名簿

記載事業所並びに官公庁、桐生商工会議所においての商取引の

照会・斡旋等の際に、公開・頒布させていただいておりますので、

お取り扱いにつきましては、ご配慮をお願いいたします。

調　査　概　要

◆　調査目的・方法

◆　調査データ

◆　その他

◆　調査期間



１．年度別生産額

年度 工場数 年生産額(万円) 前年対比増減(万円) 前年対比増減率（％）

１４年度
335 36,824,427 -1,927,488 -5.0%

１５年度
314 37,651,080 826,653 2.2%

１６年度
338 34,905,473 -2,745,607 -7.3%

１７年度
324 39,466,197 4,560,724 13.1%

１８年度
312 36,847,823 -2,618,374 -6.6%

１９年度
293 35,073,321 -1,774,502 -4.8%

２１年度
271 26,863,333 -8,209,988 -23.4%

２３年度
267 27,121,057 257,724 1.0%

２５年度
235 32,469,791 5,348,734 19.7%

２７年度
217 36,778,714 4,308,923 13.3%
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２．年度別従業員数

男 女 計 人員 率

14年度 335 9,050 2,551 11,601 △ 327 -2.74%

15年度 314 7,561 2,242 9,803 △ 1,798 -15.50%

16年度 338 8,504 2,411 10,915 1,112 11.34%

17年度 324 8,710 2,504 11,214 299 2.74%

18年度 312 8,369 2,310 10,679 △ 535 -4.77%

19年度 293 8,694 2,461 11,155 476 4.46%

21年度 271 8,478 2,275 10,753 △ 402 -3.60%

23年度 267 8,184 2,413 10,597 △ 156 -1.45%

25年度 235 9,225 2,668 11,893 1,140 10.60%

27年度 217 9,540 2,804 12,344 1,747 16.49%

３．事務職員・作業員別人数

男 女 計 男 女 計

14年度 335 1,921 689 2,610 7,129 1,862 8,991 11,601

15年度 314 863 478 1,341 6,698 1,764 8,462 9,803

16年度 338 1,324 566 1,890 7,180 1,845 9,025 10,915

17年度 324 1,580 607 2,187 7,130 1,897 9,027 11,214

18年度 312 1,528 567 2,095 6,841 1,743 8,584 10,679

19年度 293 1,235 545 1,780 7,459 1,916 9,375 11,155

21年度 271 1,326 517 1,843 7,146 1,764 8,910 10,753

23年度 267 1,326 490 1,816 6,858 1,923 8,781 10,597

25年度 235 1,827 716 2,543 7,398 1,952 9,350 11,893

27年度 217 1,850 783 2,633 7,690 2,021 9,711 12,344
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　　４．平均賃金（月額）・平均年齢

男 女 男 女

　１４年度 267,693 165,921 47.2 45.5

　１５年度 267,643 160,359 47.0 45.9

　１６年度 271,081 159,403 47.0 46.0

　１７年度 272,530 158,438 47.7 46.8

　１８年度 275,139 171,998 47.8 46.9

　１９年度 288,888 165,169 48.1 47.3

  ２１年度 258,799 160,010 47.9 48.6

  ２３年度 260,697 161,298 47.5 48.4

  ２５年度 268,332 168,852 47.1 48.2

  ２７年度 267,069 175,168 47.6 48.7
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５．生産規模別工場数

生産額規模別
生産額
1千万円
未満

生産額
1千万円
～5千万
円未満

生産額
5千万円
～1億円
未満

生産額
1億円

～10億円
未満

生産額
10億円
～100億
円未満

生産額
100億円
以上

計

平成１４年度 101 98 37 73 21 5 335

平成１５年度 83 96 42 65 22 6 314

平成１６年度 99 94 40 75 24 6 338

平成１７年度 97 90 35 72 23 7 324

平成１８年度 91 83 38 73 22 5 312

平成１９年度 86 74 37 71 21 4 293

平成２１年度 88 78 27 60 14 4 271

平成２３年度 79 74 30 61 19 4 267

平成２５年度 50 69 24 68 20 4 235

平成２７年度 45 61 18 65 23 5 217
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10億円～

100億円未満

100億円以上



６．従業員規模別工場数

従業員規模別 3人以下 4～１9人 20～99人 100～499人 500人以上 計

平成１４年度 140 133 47 10 5 335

平成１５年度 131 129 41 10 3 314

平成１６年度 149 127 48 10 4 338

平成１７年度 145 117 48 10 4 324

平成１８年度 134 121 44 9 4 312

平成１９年度 119 120 42 9 3 293

平成２１年度 110 112 39 7 3 271

平成２３年度 112 104 39 9 3 267

平成２５年度 84 96 41 11 3 235

平成２７年度 75 80 46 13 3 217
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3人以下 4～19人 20～99人 100～499人 500人以上


